
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
шжлт 

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023 
| | pfc"16755/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | [образовательной программе (шифр СВ.5068.*) 
«Экономика»» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 3, 5, 6, 10, 17, 32, 33, 34, 42, 53, 56, 61, 63, 69, 74, 77, 78, 
108,120,122, 123, 124, 125,132,138,140,143,150,161,165,166,168,170,171,174,177, 
181 приложения к приказу начальника Управления образовательных программ от 
26.12.2023 № 16755/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5068.*) «Экономика»» (с последующими 
изменениями) по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» в редакции 
Приложения № 1 к настоящему Приказу. 

2. Дополнить приложение к приказу начальника Управления 
образовательных программ от 26.12.2023 № 16755/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр СВ.5068.*) 
«Экономика»» (с последующими изменениями) по направлению подготовки 38.03.01 
«Экономика» пунктами 182-187 в редакции Приложения № 2 к настоящему Приказу 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальник^ 
Управления образовательных программ. 

L J 



5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.03.2024 № 05/2.1/38-03-4, протокол заседания Учебно-
методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 26.04.2024 
№05/2.1/38-03-5. 

<kfi- Начальнику правления ^ 
образовательных программ М. А. СилоБьева 

оьжшч 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от Q3 OS atD&Ji № G(3G< 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5068.*) «Экономика» 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование 
организации-
работодателя, 
согласовавшей тему 
выпускной 
квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных 
(вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
3 Алексеева 

Александра 
Андреевна 

Повышение эффективности 
управления развитием 
предприятия газовой отрасли 

Маленков Юрий 
Алексеевич, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Трапезникова Ирина 
Сергеевна, доцент, Кафедра 
экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

5 Ба Альфа 
Абдулай 

Баланс в системе учета России и 
Гвинеи 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Львова Надежда Алексеевна, 
профессор, Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

РК 01/1-38-1190 от 



2024-01-26 
6 Багровский 

Степан 
Николаевич 

Маркетинговый комплекс 
нового товара на примере 
сельскохозяйственных 
беспилотных летательных 
стартапов 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Шеров-Игнатьев Владимир 
Генрихович, доцент, Кафедра 
мировой экономики 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные 
Проекты Северо-
Запад» 

РК 01/1-38-2942 от 
2021-03-11 

10 Балашов Игорь 
Александрович 

Формирование стратегии 
инновационного развития на 
примере предприятия 
промышленного сектора 

Бандейкина Наталья 
Николаевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

17 Бойтуш 
Анастасия 
Дмитриевна 

Экспортный потенциал и 
«мягкая сила» России в сфере 
культуры (на примере 
классического балета) 

Погорлецкий Александр 
Игоревич, профессор, 
Кафедра мировой 
экономики 

Дулмаганов Ринат 
Рафисович, доцент, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный институт 
культуры» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Патриот Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 
2024-02-14 

32 Григоренко 
Григорий 
Андреевич 

Совершенствование стратегии 
устойчивого развития компании 

Белоусов Константин 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-

Кораблева Ольга Николаевна, 
профессор, Кафедра 
экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 



экономических 
процессов РК 01/1-38-3260 от 

2024-02-27 
33 Гулиев Парвин 

Парвиз оглы 
Альтернативные источники 
энергии в современной 
экономике 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

К ал айда Светлана 
Александровна, доцент, 
Кафедра управления рисками 
и страхования 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

34 Г урьев Адам 
Русланович 

Механизмы инвестирования на 
облигационном рынке России 

Иванов Виктор 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент, Кафедра 
финансов и учета 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

42 Додичева 
Евдокия 
Николаевна 

Формирование и развитие 
принципов циркулярной 
экономики на предприятиях 
пищевой промышленности 
России 

Ветрова Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Белоусов Константин 
Юрьевич, доцент, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-13534 от 
2022-09-22 

53 Исакова 
Амелия 
Анваровна 

Пространственный анализ 
уровня жизни населения 

Шаныгин Сергей 
Иванович, профессор, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 



РК 01/1-38-1190 от 
2024-01-26 

56 Казанцев 
Ярослав 
Алексеевич 

Применение аналитики данных 
в маркетинге 

Шаныгин Сергей 
Иванович, профессор, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Анохина Елена Михайловна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

61 Кирик 
Кристина 
Владиславовна 

Место России на мировом 
рынке рабочей силы 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских 
экономических 
исследований 

Кузнецов Сергей 
Владимирович, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Эсперанс 
СПб» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Патриот Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 
2024-02-14 

63 Клейменов 
Андрей 
Денисович 

Проблемы и перспективы 
развития национальной 
валютной системы на примере 
России 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских 
экономических 
исследований 

Кузнецов Сергей 
Владимирович, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Эсперанс 
СПб» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Патриот Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 
2024-02-14 

69 Колпакова 
Анастасия 
Тимофеевна 

Маркетинг услуг в сфере 
дополнительного онлайн-
образования 

Иванова Динара 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Анохина Елена Михайловна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

74 Кочева Олеся 
Алексеевна 

Клиентоориентированность в 
цифровой экономике 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 

Кизян Наталья Геннадьевна, 
доцент, Кафедра управления 

Общество с 
ограниченной 



Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

и планирования социально-
экономических процессов 

ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-1460 от 
2024-01-31 

77 Криста 
Кристина 
Анатольевна 

Особенности устойчивого 
развития российских 
финансовых организаций в 
современных условиях 

Белоусов Константин 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Ветрова Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

78 Кузнецов 
Матвей 
Сергеевич 

Теория и практика разработки 
маркетингового комплекса для 
программного обеспечения, 
используемого при 
автоматизации процессов в 
животноводческих хозяйствах 

Иванова Динара 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Кузнецов Юрий Викторович, 
профессор, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Региональный центр 
информационного 
обеспечения 
племенного 
животноводства 
Ленинградской 
области «ПЛИНОР» 

РК 01/1-38-2223 от 
2024-02-14 

108 Мурашкина 
Яна Алексеевна 

Развитие форм стимулирования 
креативных индустрий в 
Ленинградской области 

Кайсарова Валентина 
Петровна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 

Кондратов Денис 
Дмитриевич, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Эссетс 
Менеджмент» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 



процессов РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

120 Подгорная 
Анастасия 
Васильевна 

Маркетинговое исследование 
для малого инновационного 
предприятия 

Рыбакова Юлия 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Маслова Елена Викторовна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

122 Расов 
Владимир 
Владимирович 

Анализ и управление 
дебиторской задолженностью 

Соколова Наталья 
Александровна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Мартынова Юлия 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра бизнес-информатики 
и менеджмента, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

РК 01/1-38-1190 от 
2024-01-26 

123 Репник Никита 
Сергеевич 

Значение предупреждения 
конфликтов в управлении 
организацией 

Бандейкина Наталья 
Николаевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Крюкова Татьяна Васильевна, 
доцент, Кафедра 
конфликтологии 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

124 Руденко Степан 
Павлович 

Финансовое планирование 
инновационных проектов 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 



менеджмента 
РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

125 Русенко 
Екатерина 
Андреевна 

Особенности маркетинговых 
исследований промышленных 
рынков (на примере продукции 
радиоэлектронной отрасли) 

Аренков Игорь 
Анатольевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Спиридонова Наталия 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

132 Сенченко 
Анастасия 

Применение аналитики данных 
в маркетинге 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Анохина Елена Михайловна, 
доцент, Кафедра управления 
и планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

138 Слюсарев 
Роман 
Игоревич 

Индекс Мобиржи: факторы и 
торговая стратегия 

Иванов Виктор 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент, Кафедра 
финансов и учета 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

140 Сотникова 
София 

Принятие решений на основе 
психометрии покупателей 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Мелякова Евгения 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 



10 

143 Степанов 
Юлий 
Сергеевич 

Финансирование девелоперских 
проектов в Российской 
Федерации 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Чистякова Татьяна 
Александровна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
небанковская кредитная 
организация «Мобильная 
карта» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

150 Трикаш Г алина 
Андреевна 

Ипотечное кредитование и его 
роль в экономике Российской 
Федерации на современном 
этапе 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Чистякова Татьяна 
Александровна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
небанковская кредитная 
организация «Мобильная 
карта» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

161 Харькин 
Владимир 
Валерьевич 

Анализ процессов и результатов 
цифровой трансформации в 
России 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Безденежных Татьяна 
Ивановна, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

165 Цуй Линьмань Анализ онлайн страховых 
программ китайских компаний 
по страхованию здоровья для 
формирования платформенных 
экосистем 

Писаренко Жанна 
Викторовна, профессор, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Кузнецова Марина 
Александровна, 
руководитель, Отдел 
агентских продаж, Страховое 
акционерное общество 
«Медэкспресс» 

Союз «Санкт-
Петербургская 
торгово-
промышленная 
палата» 

РК 01/1-38-3224 от 
2023-03-03 



11 

166 Чебесов 
Василий 
Дмитриевич 

Разработка комплекса 
маркетинговых мероприятий на 
промышленном рынке 

Рыбакова Юлия 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Спиридонова Наталия 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

168 Чжан Кэхуа Влияние цифровизации на 
развитие медицинского 
страхования в Китае и 
Российской Федерации 

Писаренко Жанна 
Викторовна, профессор, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Кузнецова Марина 
Александровна, 
руководитель, Отдел 
агентских продаж, Страховое 
акционерное общество 
«Медэкспресс» 

Союз «Санкт-
Петербургская 
торгово-
промышленная 
палата» 

РК 01/1-38-3224 от 
2023-03-03 

170 Чжан Сюйжань Современное состояние 
электронной коммерции в Китае 
и России 

Вейнер Ирина 
Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Губина Марьяна Андреевна, 
доцент, Кафедра мировой 
экономики 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

РК 01/1-38-1190 от 
2024-01-26 

171 Чирков 
Александр 
Петрович 

Разработка плана маркетинга 
для инновационно 
ориентированной компании 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Кузнецов Юрий Викторович, 
профессор, Кафедра 
управления и планирования 
социально-экономических 
процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Максидом» 

РК 01/1-38-15500 от 
2023-09-26 

174 Шейко Антон Оценка доступности жилья в Вейнер Ирина Боченина Марина Общество с 



12 

регионах Российской 
Федерации 

Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Владимировна, и.о. 
заведующего кафедрой, 
Кафедра статистики и 
эконометрики, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический университет» 

ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

РК 01/1-38-1190 от 
2024-01-26 

177 Шпортак 
Валерия 
Валерьевна 

Банковское корпоративное 
кредитование в Российской 
Федерации: тенденции и 
перспективы развития 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Чистякова Татьяна 
Александровна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
небанковская кредитная 
организация «Мобильная 
карта» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 

181 Янчина Анна 
Андреевна 

Инновационные банковские 
услуги и технологии 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Исаев Сергей Николаевич, 
генеральный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «ТестЛаб 
СПБ» 

Общество с 
Ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3260 от 
2024-02-27 



13 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ОЗ. OS. оЬОЗиН № GGG&H 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5068.*) «Экономика» 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, 
с указанием 
регистрационных данных 
(вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

182 Горбачук 
Кирилл 
Валерьевич 

Современные подходы к 
менеджменту и их 
реализация в 
Российской Федерации 

Кузнецов Юрий 
Викторович, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, Кафедра 
теории кредита и финансового 
менеджмента 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 2023-
03-06 

183 Зелимгер 
Муслим 
Мансурович 

Бизнес-модели 
цифровых платформ. 
Анализ инвестиционной 
привлекательности 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 2023-
03-06 

184 Маруфов 
Шарафджон 
Одилович 

Сбыт инновационной 
продукции через 
интернет 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 

Лизовская Вероника 
Владимировна, доцент, Кафедра 
маркетинга, Федеральное 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Проекты 



14 

предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный 
экономический университет» 

Северо-Запад» 

РК 01/1-38-2827 от 2022-
03-10 

185 Симонов 
Николай 
Олегович 

Характер и направления 
развития экономики 
Российской Федерации в 
условиях санкций 
западных стран 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских экономических 
исследований 

Комиссаров Александр 
Александрович, коммерческий 
директор, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Тамерлан» 

Союз «Санкт-
Петербургская торгово-
промышленная палата» 

РК 01/1-38-3224 от 2023-
03-03 

186 Сяо Яцзе Экономические связи 
Китайской Народной 
Республики со странами 
Южной Азии 

Шеров-Игнатьев Владимир 
Генрихович, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Чернявская Елена Михайловна, 
специалист по социальной 
работе, Санкт-Петербургский 
общественный 
благотворительный фонд 
«Родительский Мост» 

Союз «Санкт-
Петербургская торгово-
промышленная палата» 

РК 01/1-38-3224 от 2023-
03-03 

187 Хуат Ахжол Кредитные продукты 
коммерческих банков 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента 

Исаев Сергей Николаевич, 
генеральный директор, Общество 
с ограниченной 
ответственностью «ТестЛаб 
СПБ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 2023-
03-06 


